

主な統計の入手先

国・地域	作成機関	URL
アメリカ	商務省経済分析局 (BEA) 議会予算局 (CBO) 商務省センサス局 労働省統計局 (BLS) 連邦準備制度理事会 (FRB) 行政管理予算局 (OMB) エネルギー情報局 (EIA) カレッジボード コンファレンスボード	http://www.bea.gov/ http://www.cbo.gov/ http://www.census.gov/ http://www.bls.gov/ http://www.federalreserve.gov/ http://www.whitehouse.gov/omb http://www.eia.gov/ https://www.collegeboard.org/ https://www.conference-board.org/
ブラジル	国家統計局	http://www.ibge.gov.br/home/
ベネズエラ	中央銀行	http://www.bcv.org.ve/
中国	國務院 国家統計局 海関総署 財政部 審計署 人的資源・社会保障部	http://www.gov.cn/guowuyuan/ http://www.stats.gov.cn/ http://www.customs.gov.cn/ http://www.mof.gov.cn/ http://www.audit.gov.cn/n1992130/index.html http://www.mohrss.gov.cn/
韓国	中国人民銀行 韓国貿易協会	http://www.pbc.gov.cn/ http://www.kita.net/
台湾	財政部	http://www.mof.gov.tw/
インドネシア	中央銀行 中央統計局 財務省 インドネシア銀行	http://www.bcb.go.id/ http://www.bps.go.id/index.php http://www.kemenkeu.go.id/en http://www.bi.go.id/en/Default.aspx
タイ	商務省 タイ銀行 税関	http://www2.moc.go.th/main.php?filename=index_design4_en https://www.bot.or.th/English/Pages/default.aspx http://www.customs.go.th/wps/wcm/connect/CustEn/Home/HomeWelcome
マレーシア	統計局 財務省 マレーシア国立銀行	https://www.statistics.gov.my/ http://www.treasury.gov.my/index.php?lang=en http://www.bnm.gov.my/
フィリピン	国家統計局 フィリピン中央銀行	http://web0.psa.gov.ph/ http://www.bsp.gov.ph/
ベトナム	統計総局 ベトナム国立銀行	http://www.gso.gov.vn/Default_en.aspx?tabid=491 http://www.sbv.gov.vn
インド	中央統計局 インド準備銀行	http://mosp1.nic.in/Mosp1_New/site/home.aspx https://www.rbi.org.in/
香港	統計処	http://www.censtatd.gov.hk/
サウジアラビア	中央統計局 通貨庁 財務省 統計局	http://www.cdsi.gov.sa/english/index.php http://www.sama.gov.sa/en-us/Pages/default.aspx http://www.mof.gov.sa/english/pages/home.aspx http://www.csb.gov.kw/Socan_Statistic_EN.aspx?ID=6
クウェート	労働情報システム	http://lmis.csb.gov.kw/
UAE	統計局	http://www.uaestatistics.gov.ae/EnglishHome/tabid/96/Default.aspx
UAE (ドバイ)	経済開発省	http://www.dubaidev.gov.ae/en/Pages/Economic-data-and-sector-reports.aspx
カタール	統計局	https://www.dsc.gov.ae/ar-ae/Pages/default.aspx
ユーロ圏	開発計画・統計省 欧州委員会経済金融総局 ユーロスタット	http://www.gsa.gov.ae/eng/index.htm http://ec.europa.eu/economy_finance/index_en.htm http://ec.europa.eu/eurostat
ドイツ	欧州中央銀行 (ECB) 連邦統計庁 連邦銀行	http://www.ecb.europa.eu/home/html/index.en.html http://www.destatis.de/ http://www.bundesbank.de/Navigation/EN/Home/home_node.html
フランス	国立統計経済研究所 (INSEE) 経済財政省	http://www.insee.fr/ http://www.economie.gouv.fr/
イタリア	フランス銀行 経済財政省 国家統計局	https://www.banque-france.fr/accueil.html http://www.mef.gov.it/ http://www.istat.it/
スペイン	中央銀行 国家統計局	http://www.bancaditalia.it/ http://www.ine.es/en/welcome.shtml
英国	中央銀行 英国統計局 (ONS) イングランド銀行 (BOE)	http://www.bde.es/bde/en/ http://www.ons.gov.uk/ons/index.html http://www.bankofengland.co.uk/
ロシア	中央銀行	http://www.cbr.ru/en/
日本	内閣府経済社会総合研究所国民経済計算部 日本貿易振興機構 (JETRO)	http://www.esri.cao.go.jp/jp/sna/menu.html http://www.jetro.go.jp/

国際機関等	資料名	URL
BIS : Bank for International Settlements	BIS effective exchange rate indices	http://www.bis.org/statistics/eer/index.htm
IMF : International Monetary Fund	World Economic Outlook Databases IFS : International Financial Statistics	http://www.imf.org/
OECD : Organisation for Economic Co-operation and Development	Economic Outlook OECD Statistics	http://www.oecd.org/ http://stats.oecd.org/
ADB : Asian Development Bank	Asian Development Outlook Key Indicators	http://www.adb.org/
The World Bank	WDI : World Development Indicators	http://www.worldbank.org/
WEF : The World Economic Forum	The Global Competitiveness Report	http://www.weforum.org/
IEA : International Energy Agency	Energy Subsidies Databook	http://www.iea.org/subsidy/
United Nations	UN Comtrade Database	http://comtrade.un.org/